
山 剣 連  第 77 号 

令和 8 年 1 月 28 日 

各地区剣道連盟会長  殿 

山形県剣道連盟会員 各 位 

山 形 県 剣 道 連 盟 

会 長 安部 美知雄 

       （公印省略） 

 

令和 7 年度山形県剣道連盟 特別講習会の開催について（案内） 

  

厳寒の候、本連盟会員各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げま

す。 

さて、このたび山形県剣道連盟会員の資質向上並びに昇段審査受審者の技能向上を

図るため、五段～七段受有者を対象にして標記講習会を下記並びに別紙要項により実

施することになりました。 

つきましては、多くの会員の方々が受講されますようご案内いたします。特に、令 

和 8 年度の昇段審査 (六段～八段) 受審希望者に対し、受講を推奨していただきたいと

存じますので、各地区剣連並びに各加盟団体におかれては、会員への案内と受講者の

取りまとめをよろしくお願い申し上げます。 

 

                 記 

 

1. 日  時  令和 8 年 3 月 15 日（日）   9：00 ～ 15：30 

2. 場  所  天童市総合運動公園剣道場 （天童市山王 1-1 ℡023-655-5900） 

3. 講  師  範士 八段  遠 藤 勝 雄 先生 

4. 受講対象  五段～七段受有者で、六段～八段審査会の受審希望者 

5. 参 加 料    3,000 円 （ 保険料・昼食代等 ） 

6. 携 行 具    剣道具一式、筆記用具 

7. 受講申込    参加料を添えて、3 月 2 日（月）まで各地区剣連事務局宛申し込み下     

  さい。 

       ※ 各地区・団体は、3 月 6 日(金)まで県剣道連盟事務局宛報告 

8. 前日稽古  3 月 14 日（土） 遠藤、矢作、安部各範士、下山、中原、三條、仁藤 

                 貝田 井上各教士の指導により第 6 回山形県稽古会

を併せて行いますのでご案内いたします。 

(1) 日 時  3 月 14 日（土）14 時 00 分～15 時 00 分 

                 （受付 13：00～） 

(2) 場 所  山形県総合運動公園剣道場 

              ※ 申し込みの際、前日稽古会の出欠もご記入ください。 

 


